REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Vloré mg, 7 ¢ . " 2025

VENDIM PROPOZUES
Nrs b, daté 29.04.2025

PER
PER MIRATIMIN E PAGESES PER ANETARET E KESHILLI}‘ TE ETIKES NE
UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI”, VLORE

N& mbéshtetje t& nenit 44, t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit 1€ larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 28 ¢ Statutit té Universitetit
“Ismail Qemali”, Vloré, Senati Akademik, duke marré parasysh ngarkesén psikologjike t&
anétaréve, presionin n€ puné, mungesén e interesit nga ana e stafit akademik, ndihmésakademik,
administrativ dhe studentéve gjaté celjes s& progesit zgjedhor pér anétaré t& Késhillit t& Etikés si
dhe me géllim nxitjen e pjesémarrjes dhe motivimin e tyre, né mbledhjen e tij t& datés 29.04.2025

VENDOSI:

1. T’i propozojé Bordit t¢ Adminstrimit miratimin e shpérblimit mujor pér anétarét e Késhillit
t¢ Etikés, pér njé periudhé 10-mujore gjaté vitit akademik, duke pérjashtuar muajt e
pushimeve vjetore (korrik dhe gusht).

2. Kjo pagesé t& kryhet né pérputhje me ngarkesén dhe pérgjegjésité qé burojné nga funksioni i
tyre.

3. Shpérblimi do t& jepet vetém nése Késhilli i Etikés zhvillon minimalisht njé mbledhje né muaj.
Mbledhjet duhet t& jen& t& dokumentuara me procesverbale pérkatése.

4. Masa e shpérblimit propozohet t& jeté 10 000 (dhjeté mijé) leké né muaj pér secilin anétar t&
Késhillit t& Etikés.

5. Pagesa t€ kryhet n& pérputhje me buxhetin e miratuar dhe progedurat financiare né fuqi.

6. Vendimi i percillet pér shqyrtim dhe miratim Bordit t& Administrimit.
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